1

 CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC PHÚ YÊN

Địa chỉ: Số 05 Hải Dương, xã Bình Ngọc, thành Phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên

Điện thoại: (0257) 3 827 030    Fax: (0257) 3 828 388

Website: www.capthoatnuocpy.com.vn

TỜ TRÌNH
Về việc phương án phân phối lợi nhuận năm 2020 và

kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2021

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 của Công

ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên; Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2020 đã

được kiểm toán.

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên kính trình

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 phương án phân phối lợi nhuận,

chi trả cổ tức năm 2020 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2021 như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2020:

Stt Diễn giải Đvt Kế hoạch Thực hiện

1
Lợi nhuận trước thuế năm

2020
đồng 21.000.000.000 23.204.771.192

2 Nộp thuế TNDN năm 2020 đồng  2.148.140.751

3 Lợi nhuận sau thuế năm 2020   21.056.630.441

4
Trích quỹ khen thưởng, phúc

lợi (5%)
đồng  1.052.831.522

5
Lợi nhuận còn lại sau trích

quỹ năm 2020
đồng  20.003.798.919

6

Lợi nhuận còn tích lũy năm trước   đồng  463.531.134

7 Chi trả cổ tức đồng

7.1 Tỷ lệ cổ tức %  5,3%

7.2 Cổ tức phải chi trả đồng  20.351.034.870

8
Lợi nhuận còn tích lũy

(8=5+6-7.2)
đồng  116.295.183

Hình thức thanh toán: Bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản.

Thời gian thực hiện: Quý II, Quý III/2021.

http://www.capthoatnuocpy.com.vn/

2

2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2021:

Theo kế hoạch kinh doanh của năm 2021, dự kiến kế hoạch sử dụng lợi

nhuận sau thuế năm 2021 như sau:

Stt Diễn giải Đvt Kế hoạch

1 Lợi nhuận trước thuế năm 2021 đồng 22.000.000.000

2 Nộp thuế TNDN năm 2021 đồng 2.300.000.000

3 Lợi nhuân sau thuế năm 2021 đồng 19.700.000.000

4 Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi (5%) đồng 985.000.000

5 Lợi nhuận còn lại tích lũy năm trước đồng 116.295.183

6 Tỷ lệ cổ tức % 4,0

7 Cổ tức phải chi trả đồng 15.359.271.600

8 Lợi nhuận còn để tích lũy

 (8)=(3)-(4)+(5)-(7)
đồng 3.472.023.583

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

Phú Yên, ngày  27 tháng 4 năm 2021

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH